www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

172 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXII

, --..!\.,
~ , Estado do Piauí

1 h Prefettura de PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA
n.1u1111 1 -----------

EXTRATO CONV~NIO N.~ 01/2020

Partfclpes: Município de lnhuma-PI, CNPJ N.2 06.553.739/0001-07 e Estado do Piauí/Polícia Militar
do Piauí, CNPJ N.2 07.444.159/0001-44
Objeto: delegação de serviços públicos municipais imprescindíveis à preservação da ordem, da
segurança das pessoas e do patrimônio público, para gestão associada com o estado do Piauí,
através da Policia Militar do Piauí, em razão do interesse recíproco, nos termos das atribu ições
decorrentes do art., 144, caput, e §§ 52, 82 e 102, da Constituição Federal, da Lei n.2 9.503/1997
{Código de Trânsito Brasileiro), Lei Estadual n.2 7.341/2020.
Regionalização: Macrorregião 3 - Semiárido; Território de Desenvolvimento TD s • Vale do Sam bito
e Aglomerado AG-11;
Área de Policiamento: GPM pertencente à Subárea da 21 Cla/42 BPM/CPSA
Recursos previstos: até R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) no restante do Exercício, exclusivamente
do Município;
Vigência: 01 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
Signatários: Antônio Rufino da Silva Júnior - Prefeito do Município de lnhuma-PI e Lindomar
Castilho Melo - Cel PM - Comandante Geral da polícia Militar do Piauí.

CEP: 64535-000.
CNPJ. 06.553.739/0001-07 . E-mail : admini stracao@inhuma.pi.gov.br

Site: www.inhuma.pi.gov.br

/:,
lWJ Estado do Piauí
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAINÓPOLIS

REQUERIMENTO

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

EUSÃNGElADOSSANTOSSILVA

ASSUNTO: CÓDIGO - 009133 - Comunicado de afastamento do exerclclo de cargo/função,
com percepção de vencimentos Integrais, para concorrer a mandato eletivo no pleito de 15
de novembro de 2020, nos termos da Portaria nv 29/SG/2020

Eu, Francisco Jollo Rodrigues, Professor, domiciliado na Rua Raimundo de Sousa Santos, n2

37, Bairro: Centro, CEP: 64565-000, Fone: (89) 994251507, venho Informar o meu
afastamento.

Art. 78-A partir do registro da candidatura e até o declmo dia seguinte ao da eleição ver os
profissionais da educação que fará Jus a licença remunerada pela consciência ativa ao
exerdcio que estivesse.

Francisco Jollo Rodrigues

ltalnópolls, 31/07/2020

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAINÓPOLIS

REQUERIMENTO

A

Secretaria Municipal de Educação

Eu, Miguel Rodrigues de Moura, RG nº1 133376 CPF n°397.906.303 - 87, matricula
n°0000303 em exercício na Escola Municipal Cristina Maria de Oliveira,
exercendo cargo de professor, requer a Vossa Senhoria afastamento, a tltulo de
desincompatibilização, por esté concorrendo ao cargo eletivo de prefeito no
municlpio ltainópolis, nos termos da Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de
1990, no pleito de 2020.

Ressalto ainda que estou ciente da obrigatoriedade de entregar o Registro de
Candidatura, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral, ao Departamento de
Recursos Humanos, no prazo previsto, bem como informar eventual impugnação de
minha candidatura.

ltainópolis-PI, 04 de agosto de 2020.

~~stes termos,

Pede Deferimento:

Email: mdoribeiro@outlook.com

Celular: (89)994133363

-~ b& 05 /<Jf/2ozo

~

Estado do Piaú

PREFEITURA MUNICIPAL

JOSÉ DE FREITAS

AVISO LICITAÇÃO/EXCLUSIVAMENTE - MEi
Vinwlação: PROCESSO ADMINISTRATIVO NQ 064/2020 • PMJF/PI
IMPORTANTE: ObseMdaS regras OMS (Pandemia).
A Secretaria de Administração e Finanças, por sua Unidade de Licitações/Secretaria de Administração e
Finanças - PMJF/PI, convida, os interessados para participar de licitação - Pregão Presencial nll
CX13/2020, a fim de suprir necessidades enfrentadas por suas unidades administrativas.
Motivo: Repetição: Manifesto desinteresse.
Data/~o Nblica: Dia 26/08/2020, às 10h30m na Unidade de Licitações • UL/SAF • Local: Rua Hugo
Napoleão s/nQ - Centro - Prefeitura Municipal de José de Freitas/PI - Salão Central da Unidade (Chalé) -
Equipe de Licitações - PREGOEIRA: Cana Andréia Ferreira Costa - Informações: Unidade Licitações -
UL/SAF- Email: ulsafpmjf@gmail.com

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent